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zzبازتاب

سجاد غریبی لقب »هالک ایرانی« را از اینستاگرامش حذف کرد. سجاد 
غریبی که پس از شکست مقابل حریف قزاق با واکنش گسترده کاربران در 
فضای مجازی روبه رو شده بود، حساب کاربری خود را به حالت خصوصی 
درآورده است. عاوه بر خصوصی سازی حساب اینستاگرامی اش، تعداد 
زیادی از پست ها را نیز پاک کرده و لقب هالک را از بیوگرافی خود حذف 
کرده است. رسانه ها این اقدام غریبی را متوجه تصمیم مربی او می دانند.

حسن تفتیان سریع ترین دونده ایران، یکی از برترین دوندگان صد متر 
دنیاست که رکورد زیر ۱۰ ثانیه را ثبت کرد. او که بهترین رکورد تاریخش 
۱۰:۰3 در مسابقات جهانی پاریس بود، این بار در آستانه 3۰ سالگی 
در بازی های اسامی قونیه توانست رکورد تاریخی را بشکند و در نیمه 
نهایی با ثبت رکورد ۹:۸۸ ماندگار شود. رکورد جهانی با زمان ۹:۵۸ در 

اختیار بولت است.

سردار آزمون در بازی هفته اول بوندس لیگا مقابل بوروسیا دورتموند روی 
نیمکت بود و در دقیقه 66 به زمین رفت، ولی سیوانه سرمربی لورکوزن 
یک بار دیگر از او در پست غیرتخصصی هافبک نفوذی استفاده کرد. 
این در حالی است که پاتریک شیک، رقیب سردار در پست مهاجم نوک 
نمایش خوبی نداشت و یک بار پاس عالی آزمون در موقعیت تک به 

تک را از دست داد.

سجاد غریبی حسن تفتیان سردار آزمون

دیگر »هالک« نیست زیر 10 ثانیه دوید بازی در پست غیرتخصصی

هرچند ایویچ و 
بلاژویچ مقاطع 

کوتاهی در تیم ملی 
حضور داشتند، ولی 

تأثیر آنها مشهود بود 
و عملکرد خوب این 

دو مربی کارکشته 
بود که پای مربیان 

کروات را به فوتبال 
ایران باز کرد. برانکو 

با حفظ استخوانبندی 
تیم بلاژویچ و اضافه 

کردن بازیکنان جوانی 
که در تیم امید با آنها 
کار کرده بود، صعود 

بی دردسری به 
جام جهانی 2006 

داشت، هرچند 
آنجا اوضاع خوب 

پیش نرفت

یچ  و ژ بلا و  سلا و میر ز  ا  ً لا معمو
مصاحبه ها و نقل قول های جذابی 
به خاطر داریم، ولی متن آخری که 
در شبکه های اجتماعی منتشر کرده، 
غم انگیز است. او در 87 سالگی از 

مرگ قریب الوقوعش به دلیل بیماری 
نوشته و با دوستدارانش خداحافظی 

کرده است.
سرمربی اسبق تیم ملی در این پست 
فیسبوکی که به یک وصیت نامه 
شباهت دارد، نوشته است: »من 
بزودی این دنیا را ترک می کنم. 
من دو سرطان داشتم و حالا اینجا 
سومی در من پدیدار شده است. 
من با این فکر همیشه دست و پنجه 
نرم می کنم که عمر من گذشته 
و کم کم باید از این دنیا بروم. 
دوستان من و بازیکنان نسل 
من همگی مدت ها پیش به 
خاک سپرده شده اند. من 
تنها کسی هستم که زنده 

ماندم.«
او در ادامه به شرایط سخت 
زندگی اش در سال های 
نی اشاره کرده: »در  جوا
کودکی آنقدر فقیر بودم که 

همیشه لباس هایم را وصله می زدم 
و می پوشیدم و بعدها در جوانی 
وقتی ازدواج کردم، من و همسرم 
نمی دانستیم می توانیم ناهار تهیه 
کنیم و بخوریم یا خیر. مادرم در 
سخت ترین شرایط من از دنیا رفت 
و نتوانست ببیند که بالاخره توانستم 
یک زندگی برای خودم داشته باشم. 
او به من وصیت کرد که از خواهرانم 

مراقبت کنم.«
این مربی چند سال پیش به علت 
ابتلا به سرطان پروستات، در یکی از 
بیمارستان های اتریش تحت عمل 
جراحی قرار گرفت ولی بار دیگر او 
مبتلا به سرطان شده است و تحت 
درمان پزشکان کشورش، کرواسی 

است.

همکاری با فوتبال ایران
بلاژ یکی از بزرگترین مربیانی است 
که روی نیمکت تیم ملی فوتبال 
ایران نشسته. صفایی فراهانی، رئیس 
فدراسیون فوتبال وقت که میروسلاو 
ایویچ را چند روز مانده به جام جهانی 
1998 برکنار کرده بود، با انتخاب 
بلاژویچ برای مقدماتی جام جهانی 
2002 تلاش کرد اشتباهش را جبران 
کند. او هم مثل ایویچ از مربیان 
مشهور آن سال های کرواسی بود 
که تجربه مربیگری در تعدادی از 
باشگاه های مطرح اروپای غربی را 

داشت.
بلاژ در اوج دوران مربیگری اش به 
ایران آمد. او دو سال قبل از حضور 
در ایران با کرواسی به مقام سوم جام 
جهانی 1998 رسیده بود. کرواسی تنها 
تیمی بود که در آن تورنمنت توانست 
از فرانسه قهرمان پیش بیفتد و در 
پایان نیمه اول بازی نیمه نهایی با 
برتری به رختکن رفت، ولی در نیمه 

دوم مغلوب دو گل تورام شد.
البته آشنایی بلاژویچ با فوتبال ایران 
به قبل از آن برمی گشت. تیم ملی 
پیش از جام جهانی 98 در یک بازی 
دوستانه مقابل کرواسی حاضر شد و 
چیرو بعد از آن بازی در ستایش ایران 
مدعی شد که اگر این تیم در فرانسه 
به یوگسلاوی ببازد، یک توپ فوتبال 

قورت می دهد.
 

ساختن نسل جدید
بلاژویچ بازیکنان جدیدی را وارد 
تیم ملی کرد که مهم ترین آنها 
رحمان رضایی، ابراهیم میرزاپور، 
جواد نکونام و علیرضا نیکبخت 
واحدی بودند. تیم ملی در مرحله 
مقدماتی جام جهانی شروع 
خوبی داشت و در اولین بازی 
عربستان را در ورزشگاه آزادی 

شکست داد، ولی تساوی مقابل 
بحرین در تهران و شکست مقابل این 
تیم در منامه مانع سرگروهی شد و 
شاگردان بلاژ مجبور شدند برای صعود 
با ایرلند پرستاره سرشاخ شوند. بازی 
رفت در دوبلین با برتری دو بر صفر 
میزبان به پایان رسید و تیم ملی با 
وجود برد یک بر صفر در ورزشگاه 
آزادی نتوانست راهی جام جهانی شود.

این شکست به معنی پایان کار بلاژویچ 
در تیم ملی بود، ولی برانکو ایوانکوویچ 
که دستیار اصلی این مربی بود، بعد 
از مدتی به نیمکت تیم ملی رسید تا 
چهار سال بعد مأموریت استادش 
را کامل کند و ایران را به جام جهانی 

2006 برساند.
البته ارتباط بلاژویچ با فوتبال ایران 
بعد از این جدایی قطع نشد و او به 
تناوب با رسانه های ایرانی مصاحبه 
می کرد. بلاژ در مقطع کوتاهی به 
ایران برگشت و هدایت مس کرمان را 
به عهده گرفت، ولی این تجربه کوتاه 

موفقیت آمیز نبود.
هرچند ایویچ و بلاژویچ مقاطع کوتاهی 
در تیم ملی حضور داشتند، ولی تأثیر 
آنها مشهود بود و عملکرد خوب این 
دو مربی کارکشته بود که پای مربیان 
کروات را به فوتبال ایران باز کرد. برانکو 
با حفظ استخوانبندی تیم بلاژویچ و 
اضافه کردن بازیکنان جوانی که در 
تیم امید با آنها کار کرده بود، صعود 
بی دردسری به جام جهانی 2006 
داشت، هرچند آنجا اوضاع خوب 

پیش نرفت.
پست اخیر بلاژویچ از طرف شاگردان 
ایرانی اش بدون واکنش نمانده است. 
نکونام که در سال 2000 اولین بازی 
ملی را با هدایت بلاژویچ تجربه کرد، 
با انتشار عکس یکی از تمرینات آن 
تیم نوشته: »فوتبال ایران به شما 

مدیون است.«

تعلیق، افسانه 
نیست

آنها که ان دی ای )تجربه مرگ تقریبی( 
را می شناسند به اصل پیش آگاهی 
اعتقاد دارند. این پیش آگاهی موجب 
می شود آنها که از مرگ بازگشته اند، 
آینده را تشخیص دهند هر چند شاید 
به وضوح واقعیت نباشد. فوتبال ما 
یک بار دچار مرگ تقریبی شده و اهالی 
فوتبال در عزای »تعلیق« نشسته اند. 
آن روزها همه تصمیم سازان مدام 
می گفتند تعلیق، افسانه است؛ اما 
گذشت زمان به همه ثابت کرد افسانه 
را برایمان درست تفسیر نکرده اند. 
تعلیق شدیم و درهای فوتبال دنیا 
به روی تیم های ملی ما بسته شد و 
زجر زیادی کشیدیم تا توسط کمیته 
انتقالی به دایره اعضای فیفا برگردیم. 
15 سال بعد از آن روزهای سیاه، باز 
هم افرادی هستند که تعلیق را افسانه 
خوانده و به وضوح درباره دخالت شان 
در فوتبال حرف بزنند. خطر بسیار 
نزدیک است. این افراد که اصلا ربطی 
به فوتبال ندارند با صراحت درباره 
فوتبال حرف می زنند و خیلی صریح 
می گویند اگر انتخابات فدراسیون 
آن طور که آنها می خواهند پیش 
نرود و آنها که نمی خواهند وارد دایره 
انتخابات شوند، کل انتخابات را باطل 
می کنند! باور می کنید؟ پیش آگاهی 
NDE به ما هشدار می دهد که اگر این 
اظهار نظرها تکرار یا غلیظ تر شوند، 
خیلی راحت به سمتی می رویم که 
نباید؛ به سمت مرگ دوباره فوتبال. 
به سمتی که دوست دارند برای  ما 
افسانه تلقی اش کنند؛ اما واقعیت 
دارد. این تجربه ای است که دوست 
نداریم تکرار شود. عزیزانی که فوتبال 
را بهترین راه برای شهرت می دانند، 
بهتر است به توصیه بازیکنان تیم 
ملی گوش دهند و به معیشت مردم 
بپردازند که این روزها خیلی زیاد به 
توجه و تمرکز آنها نیاز دارند. پولی که 
در قرارداد ویلموتس به باد رفت بسیار 
زیاد بود؛ اما قطعاً افرادی که حول محور 
آن قرارداد مصاحبه می کنند، خوب 
می دانند پول های بسیار بیشتری در 
حوزه های دیگر به باد رفته که باید 
صد برابر این قرارداد روی آنها متمرکز 
شد. فوتبال به آرامش نیاز دارد چون 
خیلی به جام جهانی نزدیکیم. اجازه 
دهید فوتبال باز هم نقش قدرتمند 
اجتماعی اش را اجرا کند و این فقط با 

آرامش ممکن می شود.

آرمن ساروخانیان
خبرنگار

 رابطه دراگان اسکوچیچ با استقلال طی 
چند ماه اخیر فراز و نشیب بسیار زیادی 
داشته است. پس از این که تیم ملی 
راهی جام جهانی شد، فرهاد مجیدی 
در یک مصاحبه طوفانی به شدت 
علیه دراگان اسکوچیچ موضع گرفت 
و سرمربی تیم ملی را بابت عدم دعوت 
شاگردانش مورد نقد قرار داد. نکته 
جالب این بود که دقیقاً پس از همین 
مصاحبه و هنگامی که تیم ملی مهیای 
بازی با کره جنوبی و لبنان می شد تعداد 
ملی پوشان استقلال به طرز قابل 

ملاحظه ای افزایش یافت!
استقلال و دراگان قبل از اردوی قطر هم 
با یکدیگر به مشکل برخوردند و کار 
حتی به خط زدن موقت هر پنج بازیکن 
دعوت شده این تیم نیز کشیده شد ولی 

در نهایت نه تنها مسأله مرتفع شد بلکه 
ابوالفضل جلالی هم به اردو فراخوانده 
شد تا تعداد ملی پوشان آبی به عدد 6 
برسد. حالا فعلاً طرفین رابطه خوبی با 
هم دارند و مسئولان باشگاه به هیچ 
عنوان نمی خواهند هوادارانشان علیه 
سرمربی تیم ملی در ماه های منتهی 
به جام جهانی مواضع تندی بگیرند. 
روی همین اصل به لیدر ها توصیه شده 
در بازی با سپاهان و سایر دیدار هایی 
که استقلال میزبان است، فوق العاده 
حواس شان را جمع کنند و به سکوها 
اجازه ندهند علیه اسکوچیچ مواضع 
تندی بگیرند. به احتمال فراوان سرمربی 
کروات تیم ملی برای تماشای چند 
مسابقه استقلال در استادیوم حضور 

پیدا می کند.

اسفند ماه سال گذشته هنگامی که 
استقال در کورس قهرمانی لیگ برتر قرار 
داشت، محمد حسین مرادمند و سیاوش 
یزدانی مجبور به جدایی شدند و فرهاد 
مجیدی در اقدامی ضربتی رافائل سیلوا 
را به خدمت گرفت. بازیکنی که به لحاظ 
بدنی کاماً در فرم مسابقه قرار داشت و 
می توانست آبی پوشان را همراهی کند. 
مجیدی در آن مقطع تصمیم بسیار 
عجیب و در عین حال شجاعانه ای گرفت 
و به این مدافع برزیلی در آستانه بازی با 
پرسپولیس میدان داد. فرهاد رافائل را 
برابر صنعت نفت آبادان به میدان فرستاد 
که اتفاقاً تصمیمش کاماً درست و مؤثر 
بود چون سیلوا در آن مسابقه با سایر 
استقالی ها هماهنگ شد و توانست 
در ادامه راه کمک مؤثری برای قهرمانی 

استقال و از  هم پاشیده نشدن ساختار 
دفاعی این تیم باشد. حالا شرایط به 
گونه ای است که همان ماجرا را برای 
استقال تداعی می کند و باید ببینیم 
سرمربی جدید آبی پوشان راه فرهاد را در 

مورد محمد محبی می رود یا خیر؟
محبی بواسطه حضور تمرینات ابتدایی 
فصل تیم سانتاکارا از بابت شرایط بدنی 
هیچ مشکلی برای حضور در میدان ندارد 
ولی طبیعی است که به لحاظ هماهنگی 
نجام تمرینات بیشتری با  نیازمند ا
استقالی هاست. با وجود این احتمال 
اینکه او جمعه شب تحت عنوان بازیکن 
ثابت برای استقال به میدان برود کم 
است ولی شاید حضورش در نیمه دوم 
سورپرایز ریکاردو ساپینتو برای سپاهان 

و ژوزه مورایس باشد.

کسی حق ندارد علیه اسکوچیچ 
شعار دهد

ساپینتو راه مجیدی را می رود؟

محبی سورپرایز جمعه شب برای سپاهان

zzگزارش

بلاژویچ با انتشار متنی غم انگیز از مرگ قریب الوقوعش نوشت

خاطرات فراموش نشدنی 
چیرو با فوتبال ایران

استقلال- سپاهان، 
نبرد ۲۴ هزار نفری

رویارویی استقلال با سپاهان در 
ورزشگاه آزادی مهم ترین مسابقه 
ین فصل جدید  ز غا آ در هفته 
رقابت های لیگ برتر تلقی می شود؛ 
تقابل دو مدعی جدی کسب عنوان 
قهرمانی که حالا هر دوی آنها از وجود 
سرمربیان پرتغالی روی نیمکت خود 
بهره می برند و بازیکنان فراوانی هم در 
فصل نقل و انتقالات جذب کرده اند. 
اتفاقاً استقلال و سپاهان از همدیگر 
هم بازیکن گرفته اند و همین مسأله 
بر میزان جذابیت و حساسیت کار 
می افزاید. خوشبختانه مسابقات 
بدون تماشاگر نشده و ستاد ملی 
مبارزه با کرونا فعلاً اجازه داده بازی ها 
با همان ظرفیت ۳0 درصدی برگزار 
شود. به این ترتیب جمعه شب 
ورزشگاه آزادی میزبان خیل عظیم 
هواداران استقلال و البته تعدادی 
از طرفداران سپاهان خواهد شد 
که برای تماشای این مسابقه حاضر 
می شوند. اگر طی سه روز آتی اتفاق 
تازه ای رخ ندهد و ستاد ملی مبارزه 
با کرونا دستورالعمل جدیدی ابلاغ 
نکند، بازی جمعه شب استقلال با 
سپاهان در حضور 2۴ هزار تماشاگر 
برگزار می شود؛ این یعنی هیاهوی 
دوباره فوتبال باشگاهی ایران. البته 
امیدواریم خود تماشاگران هم 
پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند 
چون متأسفانه موج هفتم بیماری 
کرونا در کشور آغاز شده و باید به 
هر طریق ممکن جلوی آن را گرفت.

zzسرمقاله

علی جوادی
سردبیر


